
 

                                                                                                                                       

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: nám. Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Zastoupený: 
Mgr. Petrem Brožem, vedoucím oddělení 
pozemkových úprav pro KPÚ pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Realizace protierozní meze TO1 a příkopu PR1 v 
k. ú. Sedlec u Poběžovic 

Sp. značka / č.j.: SP1584/2023-504101 / SPU 185669/2023/Kal  

UID: spudms00000013609988 

Evidenční číslo VZ ve VVZ: - 

číslo VZ v Úředním věstníku 
EU: 

- 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
 
Oznamujeme Vám, že dne 21.04.2023 pod č. j. SPU 161674/2023/Kal rozhodl Mgr. Petr Brož, 

vedoucí oddělení pozemkových úprav Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj, 

jednající jménem zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, v rámci veřejné 

zakázky s názvem Realizace protierozní meze TO1 a příkopu PR1 v k. ú. Sedlec u 

Poběžovic na základě provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, o 

výběru dodavatele. 

 

Vybraný dodavatel: 

 

Obchodní firma: GRACCULUS s.r.o. 

Sídlo: Tepelská 476, 364 01 Toužim 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 01496735 

 

Poddodavatel č. 1 vybraného dodavatele: 

 

Obchodní firma: GESPOL s.r.o. 

Sídlo: Jáchymovská 41/73, 36004 Karlovy Vary 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 



  

 
 

 

2 
 

IČO: 25216767 

 

Poddodavatel č. 2 vybraného dodavatele: 

 

Obchodní firma: Ing. František Matyáš 

Sídlo: Těšínská 854/10, 312 00 Plzeň-Lobzy 

Právní forma: Fyzická osoba podnikající 

IČO: 75294141 

 

Poddodavatel č. 3 vybraného dodavatele: 

 

Obchodní firma: PROJEKTPLAN CZ s.r.o. 

Sídlo: Národní 528/36, 360 01 Karlovy Vary-Drahovice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 28049659 

 

1) Odůvodnění výběru:  

 

Zadavatel pro posouzení a hodnocení nabídek, v souladu s ust. § 42 odst. 1 zákona pověřil 

komisi, která v souladu s podmínkami výzvy, zadávací dokumentace a zákona posoudila 

splnění kvalifikace, podmínek zadavatele a provedla hodnocení. Komise hodnotila včas 

a řádně doručené nabídky, které ve stanové lhůtě podali 2 dodavatelé. Po posouzení 

nabídkových cen jednotlivých účastníků zadávacího řízení komise konstatovala, že žádná 

z nabídek neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

 

Komise při hodnocení postupovala tak, že nejprve provedla hodnocení nabídek dle způsobu, 

který zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách. Dále přistoupila u nabídky, která se v rámci 

hodnocení umístila na prvním místě, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka v 

zadávacím řízení podle § 37 zákona a současně komise posoudila nabídku podle § 113 

zákona. Komise nalezla nedostatky v podané nabídce, a proto (několikrát) vyzvala dodavatele 

na prvním místě k doplnění/objasnění nabídky. Po doplnění chybějících dokladů/objasnění 

nabídky tak komise uvedla, že nabídka splňuje veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení 

a doporučila zadavateli rozhodnout o zadání realizace veřejné zakázky vybranému dodavateli. 

Na základě závěrečného konstatování komise po provedeném hodnocení nabídek 

dle § 119 zákona a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle § 37 zákona 

zadavatel rozhodl, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou splňující nejlépe kritéria pro zadání 

této veřejné zakázky je nabídka účastníka: GRACCULUS s.r.o., IČO: 01496735, se sídlem 

Tepelská 476, 364 01 Toužim (dále jen „dodavatel“). 

 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

Dodavatel částečně prokazuje kvalifikaci prostřednictvím poddodavatelů: 

 GESPOL s.r.o., IČO: 25216767, se sídlem Karlovy Vary, Jáchymovská 41/73, PSČ 
36004 (dále jen „poddodavatel č. 1“); 



  

 
 

 

3 
 

 Ing. František Matyáš, IČO: 75294141, se sídlem Těšínská 854/10, 312 00 Plzeň-
Lobzy (dále jen „poddodavatel č. 2“); 

 PROJEKTPLAN CZ s.r.o., IČO: 28049659, se sídlem Národní 528/36, Drahovice, 360 
01 Karlovy Vary (dále jen „poddodavatel č. 3“). 

Základní způsobilost byla dodavatelem doložena doklady: 

 čestným prohlášením o splnění kvalifikace ze dne 17.03.2023 - § 74 odst. 1 písm. 
a), b), c), d), e) 

 výpisem z rejstříku trestů ze dne 25.04.2023 pro PO i statutární orgán 

 potvrzením finančního úřadu ze dne 20.12.2022 a 23.03.2023 

 potvrzením okresní správy sociálního zabezpečení ze dne 24.03.2023 

 výpisem z obchodního rejstříku ze dne 06.04.2023 
 
Základní způsobilost byla poddodavatelem č. 1 doložena doklady: 

 čestným prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 17.03.2023 - § 74 odst. 1 písm. 
a), b), c), d), e) 

 výpisem z obchodního rejstříku ze dne 24.04.2023 

 výpisem z rejstříku trestů ze dne 24.04.2023 za PO i statutární orgán 

 potvrzením okresní správou sociálního zabezpečení ze dne 24.04.2023 

 potvrzením finančního úřadu ze dne 24.04.2023 
 

Základní způsobilost byla poddodavatelem č. 2 doložena doklady: 

 čestným prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 17.03.2023 - § 74 odst. 1 písm. 
a), b), c), d), e) 

 výpisem z rejstříku trestů ze dne 24.04.2023 

 potvrzením okresní správou sociálního zabezpečení o bezdlužnosti ze dne 
24.04.2023 

 potvrzením finančního úřadu ze dne 26.04.2023 
 

Základní způsobilost byla poddodavatelem č. 3 doložena doklady: 

 čestným prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 17.03.2023 - § 74 odst. 1 písm. 
a), b), c), d), e) 

 výpisem z rejstříku trestů ze dne 24.04.2023 pro PO i statutární orgán 

 potvrzením finančního úřadu ze dne 24.04.2023 

 potvrzením okresní správy sociálního zabezpečení ze dne 24.04.2023 

 výpisem z obchodního rejstříku ze dne 25.04.2023 
 

 
3) Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: 

 

a) profesní způsobilost podle § 77 zákona: 

 

1. výpis z obchodního rejstříku – doloženo viz výše 

2. doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
tj. v oborech 

 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování – doloženo: 

 dodavatel: výpis ze Živnostenského rejstříku ze dne 07.03.2023 a 
06.04.2023 



  

 
 

 

4 
 

 Výkon zeměměřických činností 

 Poddodavatel č. 1: výpis ze Živnostenského rejstříku ze dne 
24.03.2023 

 Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví 
a myslivost 

 dodavatel: výpis ze Živnostenského rejstříku ze dne 07.03.2023 a 
06.04.2023 

3. Úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností uděleného 
dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 200/1994 Sb.“), s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a písm. 
c) zákona č. 200/1994 Sb. – doloženo, č. položky v seznamu fyzických osob: 2568/11 

4. osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor 
„Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ („Vodohospodářské 
stavby“) dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 
o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, autorizovaný inženýr – doloženo, č. ČKAIT: 0301276, 
(0201802) 

5. osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor 
„Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ („Vodohospodářské 
stavby“) dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 
o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, autorizovaný technik – doloženo, č. ČKAIT: 0201802 

b) technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a), b) zákona 

byl předložen seznam min. 1 obdobné stavební práce provedené dodavatelem za poslední 5 
let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a 
dokončení nejvýznamnějších z těchto prací v souladu s 8. 1 zadávací dokumentace: 
 

 Vodní nádrž Dolní koupaliště, termín: 1/2020-10/2020, rekonstrukce rybníka, 
obsyp hráze, zřízení bezpečnostního přelivu, cena: 5 606 357 Kč bez DPH, 
doloženo osvědčením o řádném provedení ze dne 27.10.2020  
 

Byl předložen seznam významných služeb provedených za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení dle bodu 8.2 zadávací dokumentace: 
 

 Výsadba stromků a jejich údržba na území MLS Toužim, termín: 01/2021-
01/2022, výsadba stromků a jejich údržba na území MLS Toužim s následnou 
péčí, cena: 1 836 512 Kč bez DPH, osvědčení o řádném provedení ze dne: 
09.01.2023  
 

 BP Černý Potok, termín: 10/2019-06/2020, kácení a údržba vodního toku, 
výsadba 80 ks stromků, cena: 1 509 999 Kč bez DPH, osvědčení o řádném 
provedení ze dne: 18.06.2020 

c) technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c), d) zákona 

Dodavatel předložil v rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 17.03.2023 
seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky. Za 



  

 
 

 

5 
 

každého člena týmu byl předložen strukturovaný životopis, ze kterého vyplývá splnění 
požadavků stanovených zadavatel, zejména pak prokázání vzdělání, dosažené praxe v oboru 
a odborné kvalifikaci. 

d) technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. i) zákona 

Dodavatel v rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 17.03.2023 doložil, že 
průměrný roční počet zaměstnanců dodavatele za poslední 3 roky činil alespoň 10 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru. 

c) technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. j) zákona 

Dodavatel v rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 17.03.2023 doložil, že 
splňuje technickou kvalifikaci, když bude mít pro plnění veřejné zakázky k dispozici minimálně: 

 2x nákladní automobil (s min. nosností 10 t) 

 1x pásové nebo kolové rypadlo. 
 

4.  Dodavatel nad rámec výše uvedeného doložil kopii pojistné smlouvy, jejímž 

předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě 

v souvislosti s výkonem jeho činnosti ve výši 10 000 000 Kč. 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění / doručení oznámení o výběru 

dodavatele stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 

zákona musí probíhat elektronicky. 

 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

 

V Plzni dne 10.05.2023 

 

elektronicky podepsáno 

…………………………………………. 

Mgr. Petr Brož 

vedoucí oddělení pozemkových úprav 

Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj 

Státní pozemkový úřad 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 

 

 

 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		2023-05-10T10:13:09+0000
	Mgr. Petr Brož




